令和６年５月２７日

保護者 様

                             大東市立住道北小学校

                               校長 伊東 敬太

学校長寿命化改修工事について（お知らせ）

保護者の皆様には、平素より本校教育活動へのご理解とご協力を頂き、厚くお礼申し

上げます。

大東市では、将来にわたって充実した学校教育活動を行っていくにあたり、快適で十

分な安全性のある環境を確保するとともに、今後、老朽化した施設が更に増加する中、

計画的に整備を進め、財政負担の平準化・軽減を図ることを目的として、「大東市小中

学校長寿命化計画」を策定しています。（大東市ホームページ参照）

令和７年度には、住道北小学校において上記の工事がはじまる予定です。工事期間は

長期間（約１年半）に及ぶため、学校教育活動と並行して行われます。大東市及び工事

関係者とも密に連携を図り、何よりも児童の安全に最大限配慮しながら工事を進めてま

いりますが、その中で年度途中に教室を移動したり、運動場や体育館の使用制限を余儀

なくされることも想定されます。そのことに伴い、令和７年度以降、運動会などの開催

時期を変更することなども考えられます。また、工事の本格的な開始は令和７年度途中

からの予定ですが、その準備として今年度より、現校舎や運動場の調査などが予定され

ています。【６／３（月）～６／１４（金）運動場南側遊具付近ボーリング調査等】

工事の行程や進捗による学校行事の開催時期等については、可能な限り速やかにお知

らせさせて頂きます。保護者ならびに地域の皆さまにおかれましては、ご理解とご協力

の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。